
                                    Specifikime teknike 

 

 
 Grumbullimi dhe transportimi i mbetjeve urbane ne Bashkin e Dropullit 

Pastrimi i mbetjeve urbane do te përfshij rrethe 25 fshatra te njësive administrative te  

Dropullit te Siperm dhe te Poshtem si dhe te gjithë bizeneset qe ushtrojnë veprimtarin  

e tyre ne territorin e Bashkise. 

Sa here qe do te behet pastrimi do te behet dhe dizifektimi i kazanave. 

Larja do te behet 1 nje here ne muaj. 

Depozitimi do te behet ne vende depozitimin i perkoshem tek Urra e Glines. 

Trajtimi i mbetjeve urbane ne vend depozitim dote kryet me nje ekskavator me goma  

0.25m3 qe do te kryej proceset e germimit dhe mbushjes. 

Rrafshimi dhe ngjeshja e mbetjeve urbane do te kryhet me mjet ngjeshesh me dhemb. 

Gjithashtu do te duhet nje rezervuar l= 5000litra dhe nje motor pompe me tube ne  

gadishmeri ne raste renie zjarri.  

Bazamentet e kazanave 1.1m3 do te pregatiten me beton C16/20 dhe me zgare hekuri  

( 15x15)cm duke respektuar kerkesat teknike per maken e betonit dhe hekurit sipas  

standarteve. 

 

Ing. A Tusha 
 


